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Evangelija
LUKO 2, 42-52.

Lekcija.
ROM. 12, 1-5.

UOMET Jėzui buvo jau dvylika metų, 
jie atėjo, kaip buvo šventės paprotys, 
i Jeruazalę; bet jo gimdytojai tai ne
žinojo. Manydami jį esant draug keliau- 
jančiųjų tarpe, jie ėjo visą, dieną ir ieš
kojo jo tarp genčių ir pažįstamų. Ne
suradę, sugrįžo, jo beieškodami, i Je

ruzalę. Ir atsitiko, kad jo trijų dienti jie rado jį 
sėdintį mokytojų tarpe, besiklausantį jų ir juos 
beklausinėjantį. Visi gi, kurie girdėjo ji, stebėjosi 
jo išmanymu ir jo atsakymais. Pamatę, jį, jie 
nustebo, ir jo motina jam tarė: Sunau, kam mums 
taip padarei? štai, tavo tėvas ir aš su skausmu 
ieškojova tavęs. Jis jiems tarė: Kam manęs ieško
jote? Ar gi nežinojota, kad man reikia būti tuose 
daiktuose, kurie yra mano tėvo? Bet jie nesuprato, 
ką jis jiems buvo pasakęs. Ir jis iškeliavo su jais, 
atėjo į Nazaretą ir buvo jiems paklusnus. Jo mo
tina laikė visus šituos žodžius savo širdyje. O

A
š maldauju jus, broliai, del Dievo gar 
leištingumo, parodykite savo kunus kaip 
gyvą, šventą, Dievui tinkamą atiką; tai 
bus jūsų protingas tarnavimas Dievui. 
Nesitaikinkite prie šio pasaulio, bet 
patys save perdirbkite savo dvasios at
naujinimu, kad ištirtumėt, kas yra Die

vo valia, kas gera, kas įtinka ir kas tobula!
Aš sakau man duotąja malone visiems jūsų 

tarpe, kad neturėtumėte apie save geresnės nuo
monės, kaip pridera, bet kad manytumėte apie sa
vo teisingai ir kiekvienas žiūrėdamas tikėjimo sai
ko, kaip jam Dievas yra paskyręs. Nes kaip vie
name kūne turime daug narių, visi gi nariai turi 
ne tą patį veikimą, taip mes daugelis esame vie
nas kūnas Kristuje.

Jėzus augo' išmintimi, metais ir malone pas Die
vą ir pas žmones.

Javas Tarvydas.
2. Keliones Krepšelis.

Kelionės krepšelis neinyga pečių, 
jame tik dvi rieki duonelės juodos. 
Pavilgą šaltinio vanduo man atstos — 

kelionės krepšelis nemyga pečių.

Širdy tvenkte tvenkiąs godelių skaisčių. 
Eik šian pasiilgęs glėbin-visados 
tau jaunas keleivis giesmių pagiedos: 
kelionės krepšelis nemyga pečių!
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I Tėvų Dalis Vaiky Auklėjime, g

1 Mūšy laikų klaidos.

{vairiais laikais įvairios klaidos sle
gia žmonių visuomenę. Senovėje stab
meldystė buvo tokia visuotina klaida, 
kurią beveik visi žmonės garbindavo 
skaitydami, kad ji naujausia pirmyneiga. 
Vėlesniais laikais apie XV ir XVI šimt
metį žmonės manė, kad esą raganų ir 
raganių, kurie stipriomis negamtinėmis 
priemonėmis kenkia pavieniems žmonė
ms ir visuomenei. Tos klaidos apimti 
rrtiestai ir sodžiai ieškodavo raganų ir 
manydavo radę, ir ne vieną įtartą asme
nį nuskandino arba sudegino. Musų lai
kai yra toki jau, kaip ir senovė. Ir jie 
taip pat turi savo žalingų klaidų.

Štai mes džiaugiamės ir didžiuoja
mės, kad mokslas yra stiprus, kad daug 
įvairių mašinų ir prietaisų turi išradęs, 
kad pilna visokių mokyklų. Begarbinda
mi mokslą, imame tikėti, buk vienas 
proto apšvietimas visą žmogų pataiso 
ir padaro gerą visais žvilgsniais. Todėl 
visos musų laikų mokyklos to vieno te
žiūri, kad vaikų galvas prikimštų įvairių 
žinių ir išmokytų naudotis žiniomis, o 
budo ugdymu visai mokyklos nesirūpi
na: nė pradinės, nė aukštesnėsės, nė 
aukštosios. Tai yra musų laikų klaida. 
Ją turi žinoti tėvai leidžiantieji vaikus į 
mokslus. Ją jie turi ir atitaisyti, papil
dydami mokyklos darbą.

2 Budo nustatymas.

Budo nustatymas. Nors didžiausios 
ir garsiausios būva mokyklos, bet jų

Kun. Prof. Pr. Bučys. 
programose nebūva kalbama apie mo
kinių budo sutvarkymą. Žmogaus vertė 
pareina nuo jo budo, o būdą sudaro 
įpročiai. Keno daug gerų įpročių, to ge
ras būdas ir tas naudingas žmogus. Ke
no daug blogų įpročių, to blogas būdas 
ir tas būva nenaudingas ir dažniausiai 
nelaimingas.

Vidutiniškam padoriam žmogui rei
kia turėti šitie šeši geri įpročiai: 1-as 
teisingumas, 2-as darbštumas, 3-ias mo 
kėjimas susivaldyti, 4-as drąsa, 5-as 
mandagumas. 6-as maldingumas.

Teisingas žmogus būva žodžiais ir 
darbais. Teisingas žmogus nevagia, ne
skriaudžia kitų, nedaro artymui to, ko 
nenorėtų pritirti iš kitų. Jis eina savo 
pareigas sąžiningai, pirkliaudamas ne
suka. Tai vis yra teisingumas darbais, 
žodžių teisingumas pasireiškia kalboje, 
kad žmogus nemeluoja, pažadėjimą iš
pildo, kitų neteisingai neapkalba. Tei
singumas yra visų dorybių pagrindas. 
Net ir stabmeldžiai suprasdavo šitos do
rybės reikalą.

Darbštumas yra žmogaus turto ir 
laimės šaltinis. Dirbtuvių savininkai ne
dovanai moka algas darbininkams, nes 
žino, kad darbininkas pagamina tiek pi
nigo, kiek išneša jo alga. Vienas tėvas 
pasakė savo sunui, kad jam pavestoje 
žemėje esą sidabro, tik reikią jį išsi
kasti. Sūnūs giliai išknaisė visą dirvą, 
sidabro puodo nerado, bet iškasta, iš
judinta žemė tapo labai derlinga ir su
nui davė pelno daugiau negu vertas
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20 LAIVAS

sidabrinių pinigų. Šita pasaKa parodo, 
kaip darbas gamina turtą. Darbštus 
žmogus yra nepriklausomas nuo kitų 
malonės: jis nežiūri kitiems j rankas ty
kodamas dovanos, jis žiuri j savo ran
kas ir jos jam uždirba kiek reikia ir 
dargi viršaus.

Svarbusis dalykas yra mokėjimas 
susivaldyti, šykštuoliai nelaimingi del 
to, kad jie nesuvaldo savo godumo. Gi
rtuokliai nelaimingi, kad nesuvaldo sa
vo širdies linkusios į degtinę. Paleistu
viai nelaimingi, kad nesuvaldo savo že
mųjų geidulių. Pikčiurnos nelaimingi, 
kad nesuvaldo savo rūstybės. Kai susi
eina viename žmoguje keletas nevaldo
mų geidulių, sakysime, tingėjimas, go
dumas ir rūstybė, tai žmogus virsta 
galvažudžiu. Taigi be galo svarbus dai
ktas yra savo geidulių valdymas. Veikiai 
pasakysiu, kaip jis daromas.

Tuom tarpu primenu, kad kiekvie
nam reikia drąsos, nes nė vienas žmo
gus negyvena keletos dešimčių metų 
nepatekęs j pavojų, iš kurio jį išgelbsti 
tik drąsa. Drąsos reikia ypatingai tiems, 
kuriems skirta padaryti nepaprastų di
delių darbų ir nuopelnų. Pagalios drą
sos reikia ir tam, kad neužsigynus savo 
įsitikinimų. Krikščionija išaugo didi, ga
rbinga ir galinga savo kankinių drąsa. 
Drąsūs buvo ir lietuviai tais laikais, ka
da jų kunigaikščiai valdė žemes tarp 
Baltijos bei juodosios juros ir Maskvos.

Mandagumas švelnina drąsą, darb
štumą ir teisingumą, pridėdamas meilės 
prie jų visų, jis visuomet būva išviep 
su mokėjimu valdytis, užleist artimui pi
rmą, patogesiię ar garbingesnę vietą. 

Kaip saulė pagražina pievas ir laukus, 
taip mandagumas papuošia žmogaus 
gyvenimą. Būva įgimto mandagumo, 
nežinančio poniškų taisyklių ir būva 
įgimto išlavinto mandagumo, žinančio 
žmonių sugyvenimo taisyklės, vadinamo 
etiketu. Antrasis mandagumas yra tiek 
geresnis už pirmąjį, kiek žvilgančiai nu
lyginta ąžuolo lenta už to paties ąžuolo 
nelygintą lentą. Būva ir veidmainingo 
etiketo žinojimo be meilės ir susivaldy
mo, ir tas nėra mandagumas.

Pagaliau, maldingumas yra žmo
gaus įprotis kreipti savo mintis ir jaus
mus prie Dievo, šešias dienas dirbame 
sau, septintą pridera pašvęsti Sutvėrė
jui. Kas myli Dievą, tas nesinešioja šir
dyje purvo ir drumbulų. To žmogaus 
jausmai ir mintys krypsta aukštyn. Vi
sa, kas žemės gyvenime sugenda ir su
lūžta, tas atsitaiso Dievo duotomis prie
monėmis. Sveikas, protingas maldingu
mas yra tas pats apsėjimo teisingumas, 
tik atkreiptas ne į žmones, o į Dievą.

3 Valios jėga.
Valios jėga. Paminėjęs šešis gerus 

įpročius, sudarančius gerą žmogaus bū
dą, grįžtų prie mokėjimo valdytis, nes 
tik tas įgaus ir išlaikys tuos šešis įpro
čius, kas moka valdytis. Kaip paroje yra 
diena ir naktis, metuose vasara ir žie
ma, taip žmoguje yra valios jėgos ir 
kūno geidulių. Geiduliai yra kūniniai 
daiktai, iš kūno jie kyla ir proto nepai
so. Valios jėga yra proto vedama ir yra 

dvasios jėga.

(Daugiau bus).
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g Tretininkų Žinios. g
Miekišii dystlės Darbai.

b Eikite ir papasakokite Jonui, kų e- 
sate girdėju ię matę, Aklieji mato, raišie
ji vaikščioja, raupsuotieji pagydomi, kur
tiniai girdi, mirusieji keliasi, beturčiams 
skelbiama evangelija.

Šv. Jonas Krikštytojas karaliaus Ero
do kalėjime pasodintas išsiuntė savo mo
kinius pas Viešpati paklaustu Jo ar Jis 
yra Mesijas, kuris buvo laukiamas ir pra
našų pranašautas ar jie turi dar kito 
laukti, nes kaip kurie mokytiniai buvo sil
pno tikėjimo. Šv. Jonas neabejojo apie 
Viešpaties atėjimų tame laike, nes prieš 
tai Jis pats net ranka buvo rodęs i Vieš
pati, sakydamas: ‘"Šitai Dievo Avinėlis, 
kuris naikina pasaulio nuodėmes.”

Viešpats Jėzus nedavę tuo.jaus atsa
kymo šy. Jono mokytiniams ir neišaiški
no jiems ar Jis yra Mesijas, bet tik to
liau tęsė savo mielaširdystės darbus, gy
dydamas suvargusių žmonių kimus ir mo
kydamas juos.

Dar ir atlikęs mielaširdystės darbą 
nepradėjo juos žodžiais įtikinėti ir stipri
nti jųjų tikėjimų apie savo atėjimų kaip 
Mesijo, bet' tik atsišaukė į savo darbus 
sakydamas: “Eikite ir papasakokite Jo
nui.- aklieji mato, raišieji vaikščioja, raup
suotieji gydomi, kurtiniai girdi, numirii- 
sieji keliasi ir beturčiams skelbiama evan
gelija.

Ir taip musų Viešpats, pirmas netik 
pilnais gailestingumo žodžiais, bet ir sa
vo darbais parodė nepaprasto gailestin
gumo kiekvienam žmogui 'nelaimėje. Jis 
pirmas pradėjo ypatingai budri rūpintis 
žmonijos vargais. Jis pirmas pasigailėjo 
vargstančių žmonių kūno arba sielos ne
laimių. nes Jis stengusi paguosti juos ne
laimėje ir palengvinti jų naštų ar tai iš- 

gydydamas juos Įvairiomis ligomis ser
gančius arba suteikdamas reikalingo mok
slo ir perspėjimo tarnauti Dievui kaip 
aukščiausiam savo tikslui. Jis yra pirmas 
tas gailestingasis samarietis, kuris gydo 
žmogžudžių sumuštų žmogų. Jis yra pir
mas, kuris yra suteikęs reikalingų žinių 
rašto žinovui, kad danguje mes nebusime 
su savo kūnais, geiduliais ir palinkimais, 
kaip męs čia esame, bet tenai mes busiiųe 
kaipo dvasios. Tenai mes neturėsime piktų 
palinkimų, bet musų vienintelis noras bus 
padidinti Dievo garbę.

Prieš Viešpačiui ateinant taip nebu
vo, Graikai ir Romiečiai nors buvo ir auk
štui kultūringi, vienok visai neturėjo gai
lestingumo pavargėliams. Priešingai jie 
išnaudodavo juos kaip vergus savo apa
tiškiems tikslams, kurie buvo dažnai labai 
nedori, o kada to negalima buvo padary
ti. lai tada šalindavo juos iš savo tai po. 
Graikų išminčiai kaip Platonas ir kiti pa
tardavo naikinti tuos suvargusius žmones, 
kurio buvo nelabai naudingi valstybei del 
stokos sveikatos arba del senatvės.

Romiečiai taipgi vieton padėti betur
čiams ir pavargėliams vargų vargti, vary
davo juos sunkiai dirbti, laikydavo juos 
skurde ir neduodavo jiems jokių teisių.

Tik Krikščionystė pasigailėjo varg
stančios žmonijos. Ji išmokino Įvairių 
tautų žiaurius pagonis, kurie buvo pilni 
kei što ir neapykantos, mylėti artymų ir 
padėti jam reikale. Xe tik visuotina Baž
nyčia savo gailestingumu pagerino žmo
nijos padėti, bet taipgi ir atskiri žmonės 
yra labai atsižymėję gailestingumu. Pa
imkime kaip pavyzdi šv. Martinų. Tasai 
šventasis pamatęs kartų žmogų prašantį 
išmaldos, o neturėdamas ko Jam duoti 
nuėmė ploščių nuo savęs ir apdengė varg 
dieni.
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L A I V A S
Šita Krikščionių Draugija ir dabar 

tų. patį darbą varo pirmyn, rūpinasi varg
dieniais, stato jiems ligonines, visokios- 
rūšies prieglaudas, kad tik palengvinus 
kiekvieno žmogaus padėti. Ji siunčia savo 
misijonierius i pagonų kraštus ir šelpia 
juos, suteikdama įvairios pagalbos. Kiek 
tai pinigų išeina tik iš vienos Amerikos 
misijonieriams, kurie darbuojasi tarp ne
civilizuoti], žmonių, tarp žmonių, kurie dar 
negirdėjo apie musų Viešpaties Evange
liją, tik tas gali žinoti, kas skaito jųjų 
padėkos žodžius už suteiktą paramą.

Mums nereikia stebėtis iš to, kad mu
sų Bažnyčia rūpinasi pavargėliais ypatin
gu budu, nes Ji yra musų Viešpaties lie
piama taip daiąti, kuris taip pasakė: “Iš
tiktųjų, sakau jums, kiek kartų jus tai 
padarėte vienam šitų mano mažesniųjų 
brolių, man padarėte.” Iš kitos pusės Jis 
pasmerkė tuos, kurie užmerkia savo akis 
prieš neturtingus ir pavargėlius, ir pasa
kė, kad jųjų didesnė bausmė laukia pa
saulio pabaigoje.

Katalikų Bažnyčia didžiuojasi esanti 
beturčių Bažnyčia ir remianti juos savo 
gerai pasiturinčių vaikelių aukomis, nes 

tai yra vienas ženklų, kuris parodo kad 
Ji yra Viešpaties Įsteigta draugija. Jei 
mes atidarytumėme episkupalų bažnyčią 
arba kitų protestonų maldos namus, mes 
tenai neinatytumėmie vietos pavargėliams 
kaip musų Bažnyčioje. Negalima tvirtin
ti kad jie stumia pavargėlius nuo savęs, 
bet tenai patys pavargėliai nesijaučia savo 
vietoje. M ūsų gi Bažnyčia ragina ir prašo 
visus Į savo maldos namus, visiems lygiai 
patarnauja ir rūpinasi visų dvasiškais rei
kalais, nes mes visi esame vieno Tėvo 
vaikeliai.

Taigi sekdami musų Bažnyčios pėdo
mis neužmirškime ir mes pavargėlių. Dau
gelis žmonių kartais aikvoja savo darbą 
nereikalingiems dalykams. Jei tik tas už
darbis butų paaukotas geriems tikslams, 
daug galima butų padėti vargstančiai žmo
nijai ar tai musų tėvynėje, Lietuvoje, ar
ba čia Amerikoje, nes čia taipgi yra žmo
nių blogai pasiturinčių ir skaudžiai gyve
nančių.

O jei mes taip darytumėme, mes ne 
tik padėtumeme kitiems vargą vargti, bet 
mes taipgi pelnytume ir sau amžiną atly
ginimą už atsižadėjimą pora nvkstančių 
dalykų. ' /f. j.

MALDOS GALYBĖ.
Maldos balsas — koks jis galingas! 
Dievo ausyse koks jis didingas! 
Dievas sutvėrimo turi klausyti 
Ir tai tuojau! nė rytoj, poryt! 
Nes prižadėjo klausyti Jis jų 
Ir neniekin troškimų jųjų visų! 
Kam tad nemelsti, 
Į duris nebelsti
Mus Dievo tokio galingo?!
Kam nesulaukti, 
Kam neragauti

Tos malonės Dievo didingo?!
Pas Jį mus saldybė!
Danguj miusų viltis!
Pas Jįjį ramybę
Suras musų širdis!
Tad, melskim kiekvieną
Mus gyvenimo dieną
To Dievo mus Tėvo galingo;
Jame tiktai
Basini apsčiai
Suraminimo to reikalingo!

Kryžvinis.
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(Tąsa).
Keturi šūviai plykstelėjo iš už krū

mų tvoros ir keturi priešai krito ant 
žemės.

“Tykotojai! tykotojai! išdavystė! 
“ginklus, ginklus į rankas!” — sušuko 
kareiviai, ir pasipylė jų šūviai ton pu
sėn, iš kurios jiems atėjo pavojus.

Kaip pramatė Liūtaširdis, taip ir į- 
vyko. Nei viena kulipka jų nesiekė; vi
sos ėjo virš jų galvų.

“Pirmyn! “kirsti tvirtai ir greitai!” 
jis suriko ir puolė priešą lyg įerzintas 
liūtas.

Jo draugai, sukaukė laukinių žvė
rių balsais smogė į priešus, kurie gal 
but šešis kartus juos viršijo savo skai
čiumi.

Respublikonai pergązdinti tokiu 
staigiu puolimu, nežinodami puolikų 
skaičiaus ir nedrįsdami ieškoti išsigel
bėjimo pabėgimu į krumus, kuriuose 
bijojo būti sugauti kaip kralikai, susi
būrė ginti savo gyvybę ant vietos.

Jonas Frulardas, manydamas, kad 
Uršulė uždaryta karietoje, apie kurią 
respublikonai buvo susispietę, kaip ir 
pasirengę ją ginti, pasiėmė atlikti de
speratišką žygį. Jis skynė sau kelią prie 
karietos, kirsdamas be pasigailėjimo 
kiekvieną, kas jam stovėjo .ant kelio. 
Jis pasiekė karietą, atidarė duris, šau
kia: “Uršule! Uršule!”

“Ko tu nori?” prakalbėjo drebė
damas iš baimės koks tai vyras.

“Aš reikalauju moteries, kuri yra 

belaisvė; mirusią .ar gyvą aš ją turiu 
turėti!” šaukė karininkas, įsiverždamas 
į karietą ir tverdamas už gerklės tą 
vienatinį asmenį, kuris ten buvo.

“Pasigaliėk, tamista, aš meldžiu ta
vęs”, prastenėjo žmogus, nedarydamas 
iš baimės jokio pasipriešinimo.

“Sakyk, kur ji yra, o ne tai aš tau 
nusuksiu sprandą”.

“Kaip aš galiu kalbėti? Tamista 
mane prismaugei!”

“Sakyk dabar” — tarė Frulardas 
atliuosuodamas gerklę.

“Kokį nelaisvį turi omenyje? Kad 
turėčiau nors vieną, tuojaus atiduočiau. 
Bet aš vos tik įėjau tarnybon, arba ge
naus sakant einu tarnybon įstoti. Aš 
nieko daugiau nemačiau ir neturiu, iš
skyrus šiuos kareivius.

“Kas gi tu esi?”
“Aš žmonių atstovas, atlieku ne

paprastą pasiuntinybę ir keliauju tie
siog iš Paryžiaus.”

“Prakeikimas ant jus!” mes pada
rėme klaidą!” suriko karininkas. Des
peracijos suimtas, nežinodamas, ką to- 
liaus veikti, paliko karietą ir šaukė: 
“čia ne tie žmonės, kurių mes laukėme!”

Vos praėjo kelios sekundos ir res
publikonai pajuto, kad jų priešai pra
nyko taip staiga, kaip staiga jie buvo 
pasirodę. Nelaukdami nei minutos, ne
bandydami sužinoti savo priešų, respu
blikonai kūrė, rodos visa tykotojų ar
mija juos vijosi.

Trys valandos bertainiai vėliau ki-
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26 LAIVAS

tas žmonių būrys pasirodė ant revo 
kranto. Jis ėjo be jokios tvarkos ir dai
navo bjaurias, šlykščias dainas.

Kuomet jie pasiekė revo dugną, 
pirmojo raitelio arklys pastatė ausis ir 
pradėjo eiti atgal su užsispyrimu ir at
sisakė eiti pirmyn.

“Kas Čia yra?” tarė raitelis, nu
šokdamas nuo arklio ir rasdamas ne
gyvųjų lavonus, išsitiesusius skersai ke
lią.

“Čia negyvo žmogaus kūnas”, iš
tarė jis persigandęs. “Gobąrde, eik čia 
ir pažiūrėk, kas yra?”

Surikęs baisiai, Šedubas draugas, 
kuris dabar visiškai išsipagiriojo pama
tęs negyvėlį. Jis tvirtino, kad čia turė
jo įvykti mušis, nes visur pilna šviežiai 
pralieto kraujo.

• “Žiūrėk”, jis tarė, rodydamas ap
linkui, “čia ne vienas užmuštas, čia ve 
apie aštuoni lavonai guli. Matau, kad 
jie visi respublikos kareiviai.”

“Šį smūgį kirto tykotojai, kurių, 
matyt, yra tiek, kad ir mus gali užklu
pti”, pastebėjo, išblyškęs iš baimės, Še- 
duba.

“Pabandyk, ar nepravesi šį užsi
spyrusį gyvulį, kuris atsisako eiti tolyn. 
Eik pirmyn ir tempk jį. Pašauk palydo
vus, kad eitų greičiau. Man labai sku
bu. Aš bučiau linksmas, kad jau dabar 
bučiau namieje.”

Gobardas paėmė arklį už pavadžio 
ir bandė kaip nors pravesti aplinkiniu 
keliu, bet staiga jo rankos pakilo aukš
tyn ir jis kaip ilgas krito ant žemės; 
tame laike žybtelėjo ugnis ir pasigirdo 
šūvio garsai. ;

“Tykotojai! Chuanai!” suklykė Še- 
duba, nesavas iš persigandimo. “Gink
lus į rankas, kareiviai; veskite čia be
laisvę, būtinai belaisvę čia prie manęs.”

Apsvaigę respublikonai, pajutę pa
vojų išsipagiriojo. Jie spietėsi aplink 
savo vadą, tempdami paskui pavargusį 
gyvuolj, ant kurio buvo pribraklyta Ur
šulė. Ūžtelėjo da nauji šūviai, vėliai py
kštelėjo kitas ir vis ir anapus erškėčių 
tvoros. Kiekvienas šūvis pasiėmė savo 
auką.

“Argi nei vienas nepasiųsite šūvį į 
erškėčius?” suriko Šeduba, “Pirmyn, ka 
reiviai, pirmyn, išgykite razbaininkus 
negyvus ar gyvus.”

Šūvis po šūvio, kaip greit spėjo 
užsitaisyti šautuvus, ėjo iš už erškėčių 
tvoros. Iš šūvių retumo respublikonai 
suprato, kad jų priešų turi būti neper- 
daugiausia. Jie įgavo drąsos ir, sudarę 
visą kuopą, smarkiai kirto į tvorą.

Pakilo mėnuo, nušvietė visą apie- 
linkę. Kovotojai pradėjo vieni antrus 
geriau įžiūrėti.

Kuomet žandarų ir kareivių didžiu
ma vykdė puolimą ant erškėčių tvoros, 
Šeduba pasiliko su keliais kareiviais ant 
vietos. Staiga jis pamatė, kaip stambus 
šešėlis švystelėjo iš už tvoros ir jau 
buvo prie Uršulės.

Pirmiau negu Šeduba suspėjo rik
telti, Uršulė jau buvo šešėlio rankose 
ir ėmė nykti iš jo akių.

(Bus daugiau).

--------- o----------
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-— Bolognijoje dalyvavo penki kardi
nolai, apie 50 vyskupų, daug tūkstančių 
dvasiškių ir virš 100,000 pasaulinių žmo
nių. Kariuomenės ir valdžios atstovai iš
kilmingai sutiko Popiežiaus legatų. Per 
Mišias giedojo vaikų ylioras, susidedąs iš 
virš 1000 giesmininkų.

Labai reikšmingas dabartinis Bažny
čios ir Valstybės santykiais buvo Popie
žiaus legato ingresas Į šv. Petroniams ka
tedrą. Toje katedroj 1530 m. Popiežius 
Klemensas Vll-sis vainikavo Karoli V-jį 
Romos ciesoriumi, o Tridęnto susirinkimo 
mętu čia ėjo kai kurie posėdžiai.

Šiame ingresp kairėje Popiežiaus le
gato ėjo Bolognos podesta (viršininkas). 
Tąi pirmas nųp anų laikų atsitikimas, kad 
ofįcialis valstybės atstovas ^alyvavo Ba
žnyčios kunigaikščio ingrese.

PRANCŪZIJA- — Prancūzų katali
kų jaunimas jau pradėjo ruoštis kitų me
tų kongresui. Jaunimo sąjungos centras 
išleido savp skyriams anketą su 76 klau
simais. Anketa turi 8 klausimus apie Įvai
rias katalikų veikimo formas apaštalavi
mo srityj, bažnytinėse Įstaigose, socialinė
je pagalboje, spaudos srityj ir t. t. 12 
klausimų apie jaunimo darbą katalikų ak
cijoj. 15 klausinių apie jaunimo darbą pa
rapijose, 4 klausimai apie jaunimo vei
kimą šeimynose, '9 klausimai apie kat. jau
nimo veikimą darbininkuose, 9 klausimai 
apie sunkumus, kurie trukdo katalikų vei
kimą. 6 klausimai apie intelektualinį kata
likų jaunimo pasiruošimą ir išsilavinimą, 
5 klausimai apie dorinį ir religini pasiruo
šimą bei išsilavinimą ir pagaliau 8 klau
simai apie katalikų jaunimo ryšius su be
ndru katalikų veikimu.

PRANCŪZIJA- — Kovoti jaunimą 
tvirkinančias filmas, kurias gamina dau
giausia savo pelnui žydai ir masonai. Pra
ncūzijos katalikai išsprendė gaminti nuo

savas padorias filmas.
Tą Prancūzijos katalikų išsprendimą 

Vatikano laikraštis labai brangina.
VENGRIJA. — Visa Vengrija didžiai 

nustebinta nepaprastu toje šalyje tikėji
mo atgijimu.

Nesenai Vengrijos sostinėje Budapeš
te Įvyko devynioliktasis Tautinis Eucha
ristinis Kongresas. Žmonių supludimas 
buvo taip skaitlingas, ko nebūta nei viena
me tos rųšies Kongrese. Eucharistinio Ko
ngreso procesijoje miesto gatvėmis daly
vavo mažiausia 250,000 žmonių. Tokio skai 
čiaus tikinčiųjų praeityje nebūta jokiose 
iškilmėse.

Po karo tikėjimas ėmė sparčiai atgyti, 
pareiškia Griovas Albertas Apponyi. Tai 
gyventojų reakcija prieš komunistus, ku
rie po karo mėgino Vengrijoje įveisti so
vietus ir subedievinti gyventojus.

Griovas A. Apponyi sako, kad jis at
simena laikus, kuomet bažnytinėse iškil
mėse daugiausia dalyvaudavo vieni ger
biamieji klebonai su sodiečiais. Neskai
tant aukštesniosios dvasiškijps, aukštes
nysis žmonių luomas retai kur keliais sa
vo nariais pasirodydavo.

Šiandie gi koks didis skirtumas! Pro
cesijoje kartu su sodiečiais ir darbinin
kais žengė daugybė auktosįos kilmės vy
rų ir moterų. Aukštieji kariškiai bendrai 
su žmonėmis.

Pirm karo Vengrijoje katalikybė bu
vo kaip ir apmirus. Nors turėjo brilijan- 
tinius katalikus suims ir dukteris, bet, 
imant aplamai, katalikų tarpe buvo aiš
kus apsileidimas. Garbingi vyskupai ir i- 
žymieji oratoriai ir rašytojai daug darba
vosi katalikybės labui, bet.apsnūdimas bu
vo gyvai apčiuopiamas.

Šiandie gi koks didis kontrastas pa
lyginus su praėjusiais laikais. Visais ruo
žais katalikų veikimas šiandie atgijęs taip, 
kaip niekados.
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Iširau’os iš laiškų.
“Gerh. “Laivo’-’ Redakcija, nuolan

kiai pareiškiu, kad “Laivas” yra mano 
geriausias draugas, išskyrus Jėzų, gyve
nanti Švenč. altoriaus ^Sakramente. “Lai
vu” gėrisi kiekvienas geros valios žmo
gus, ir perskaitęs kiekvienų numeri nepa
sitenkina juomi, prašo dar daugiau nume
rių duoti pasiskaitymui. Dieve, duok, kad 
“Laivas” taptų kiekvienos šeimynos my
limiausiu draugu ir patarėju sielos rei
kaluose! —A. Mickiutė, Kaunas, Lietuva.”

“Gerbiamieji, prisiunčia $10.00 Kole
gijos fondui kaip prižadėjau kas mietai. 
Tiktai prašau neužmirštai manęs savo ma
ldose. Pasirodo iš nedidelių aukų, kad žmo
nės nesirūpina kolegijos reikalingumu. Iš 
to galima pažinti, kad musų tauta ■— tie 
broliai lietuviai, dar mažai apsišvietę ir 
mokslo nemoka vertinti. Daug tokių tėvų 
sako: “Aš nemoku rašyti, o duonų sau 
užsidirbu!” Tai]), tai tiesa. Bet jeigu mo
kėtų rašyti, tai taip sunkiai, kruvinomis 
ir pūslėtomis rankomis, nereiktų dirbti. 
Juk mulas irgi tiek uždirba, kad gauna 
ėsti ir gyvena. Bet yra plakamas botagu 
kiekvienų dienų. Taip ir musų broliai ta
msuoliai už savo sunkų darbų dažnai gau
na skaudžių botagų ir visa turi būti ge
rai. Kokia musų tauta butų laiminga, jei
gu mes susiprastume ir mokslų tinkamai 
Įvertintume. — <7. Tamašauskas, St. Louis, 
Mo.”

“Gerh. “Laivo” Kunige Redaktoriau, 
labai ačiū už siuntinėjimų “Laivo” ir už 
pakvietimų jam bendradarbiauti. Aš no
riai jam bendradarbiausiu. Man tai bus 
maloni pareiga rašinėti Į “Laivų”. Pri
žadu, kiek tik atspėsiu, rašysiu... Ačiū už 
kolegijos katalogų. Iš tikrųjų man buvo 
labai malonu peržiūrėti ir perskaityti ta
sai katalogas. Tai žymi ir džiuginanti pra

džia. Dieve, Jums padėk! — J. Kripas, 
Rochester, N. Y.”

Kolegijos Rėmėjai:
X. X., Washington, D. C. (dien. už.) $10.00 
Čižauskas Melrose Park, III. ” 4.40
A. Baikauskienė Homestead, Pa. .. 3.00
R. Budzeikienė Kingston, Pa......... 5.00
A. šriupša Chicago, Ill.................... 5.00
B. Oželienė Chicago, Ill................. 7.00
V. Lukošienė Chicago, Ill................ 3.00
A. Digrius Brooklyn, X. Y............. 3.00
M. Skruodenis Brooklyn, X. Y........  3.09
K. Žilaitė Brooklyn, X. Y............. 3.00
J. Lošaitė Brooklyn, X. Y................ 3.00
P. Kaziliunaitė, Cicero, PI............. 3.90
B. Xenartonis Chicago, Ill............. 3.00
J. Vabalas Chicago, Ill................. 3.00
Rev. J. J. Kaulakis Phila, Pa. .. 3.00
L. Serbentą Calumet City, III........  3.00
K. Mogolis Detroit, Mich................ 3.00
J. Ignotas Waterbury, Conn.........  3.00
J. Valkevičienė Waterbury, Conn. 3.00
J. Bertauskas Chicago, Ill................ 3.00
A. Pakeltis Chicago, Ill................. 3.00
R. Brundza Chicago. Ill................. 7.09
J. Pilipavičius Philadelphia, Pa. .. 3.00
B. Vaiskus Racine, Wis.................... 3.00
R. Bakerienė New Britain, Conn. 3.00
J. Seredis Chicago, Ill.................... 10.00
K. Stasiulis Chicago, Ill................ 3.00
B. Zubienė Chicago, Ill. .............. 5.00
J. Kardelis Chicago, Ill. Garb. Rem. 50.00
M. Brown Eaton, Colo.................... 5.09
M. Gudelienė Sheinandoah, Pa......... 1.00
J. Sedlevičienė Hudson Mass. .. 3.00
Kun. E. Paukštė Chester, Pa......... 3.00
Ur. Maženienė Chicago, Ill............  3.00
Kat. Auksinkite Waterbury, Conn. 5.00 
V. Kazlauskas Detroit, Mieli......... 3.00

Nuoširdžiai dėkui, gerb. Rėmėjams už aukas.
Rėmėjų Centras. 

(Bus daugiau).
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Amerikos Lietuvių Žinios.
CHICAGO, ILL. — Dievo Apveizdos 

par. lapkričio 27 d. sekmadienio vakare, 
Dievo Apveizdos par. parapijiečiai, savo 
mylimo • klebono kun. Ig. Albavičiaus ve
dami, suruošė naujos bažnyčios statymo 
užbaigtuves naujoje, gražioje ir erdvioje 
salėje. Prie rūpestingai priruoštų stalų 
prisirinko šimtai žmonių. Salė didelė, sta
lų daug, vienok visi nesutelpa. Vakarie
niauja vietomis pasidalindami. Gražiai 
grojo L. Vyčių 4. kp. orkestrą, p. L. Kre- 
kščiunui vadovaujant.

Gražiai dainavo mokyklos mergaičių 
choras, p-nei Sheehan akompanuojant. 
Gražiai išėjo mažų mergaičių drilius. Jo
ms akompanavo p-lė F. Valantinaitė.

Panelės —- O. Mockaitė,. E. Mikuckai- 
tė, O. Papieviutė, B. Stulgaitė suvaidino 
juokingų komedijų “Ponia Pipsė ir Pa
nelė Tipsė”. Sutartinai dainavo L. Vy
čių 4 kp. choras, p. K. Saboniui vadovau
jant.

P-nios Sabonienės vedama stygų or
kestrą harmoningai sugrojo keletu daly
kėlių. P-lės D. Šulckaitė ir M. Šlapikaitė, 
kaip visuomet, gražiai padainavo duetų. 
Čiapo gražus bosas kas kart labiau publi
kos yra pamėgiamas.

Originalų komedijų sulošė par. mo
kyklos alumniečių dr-jos nariai. Vaidino 
‘ ‘ Radio Telefonų ’ ’.

Kalbėjo L. Šimutis, L. Strielka, kun. 
P. Vaitukaitis, B. Mastauskas, Dimša, kun. 
J. Valaitis ir kun. J. Vaičiūnas. Programų 
gyvai vedė pats klebonas, kun. Ig. Alba- 
vičius, kuris reiškė daug džiaugsmo, kad 
beveik jau visi bažnyčios statymo darbai 
yra baigti ir dėlto dėkojo parapijiečiams.

Skaitlingos publikos tarpe matėsi: dr. 
•Zalatorius ir dr. Kliauga su žmonomis, 
p. Makaveckas, p. Krukas, p. Aitutis ir 
visa eilė kitų biznierių.

Taip atuoniolikiečiai apvainikavo vi
sus savo didelius darbus, ryždamiesi kuo- 
greičiausia sumažinti par. skolas ir vi
suomet dirbti Dievui ir Tėvynei.

AMERIKOS LIETUVIŲ VISUOME
NEI. — Turint omenyje: 1) gražius da
vinius trumpo tyrinėjimo Chicagoje ir 
New Yorke del Amerikos Lietuvių daly
vavimo kaipo piliečių. Jungt. Am. Valsty
bių gyvenime, o ypač pasižymėjimų spor
to ir meno srityje;

2) Bendrų Amerikos Lietuvių Visuo
menės Veikėjų nusistatymą reikalingume 
plataus statistiniai istorinio A. L. gyve
nimo aprašymo;

3) Kad tas jau pirmiau buvo A. L. 
R. K. Federacijos nutarta ir pereitos va
saros mete įvykusiame Kongrese pasiža
dėta prisidėti prie pirmaus nejvykinto dar 
bo, kuris dabar tenka knygos “Am. Liet.” 
leidėjams, kurių tarpe yra žymiausi li
teratai ir visuomenės veikėjai.

Šiuo skelbiu Gerb. Visuomenės žiniai, 
kad pirmiau paskelbtoji leisti knyga “A- 
merikos Lietuviai” pusiau fotografijų — 
atvaizdų ir pusiau aprašymų tampa nuo
dugnaus Amerikos lietuvių statistiniai is
torinio pobūdžio ruošiamu veikalu. Jis 
apims visų Amerikos Lietuvių gyvenimų 
su visomis jo sritimis. To svarbaus dar
bo atlikimui svarbu visų bendradarbiavi
mas ir moralė parama, kuria leidėjai pa
sitiki iš Gerb. Visuomenės.

Darbas pradedama nuo statistinių ži
nių rinkimo. Tami tikslui skiriama šioji 
žiema ir pavasaris.

\Kun. S. Draugelis.
Knygos “Amerikos Lietuviai” Lei

dėjų Komiteto Pirmininkas.
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KLAVSIMAS. — Ar gali kunigas 
nors budit išduoti išpažinties paslaptį?

J. Š.-, Cleveland, Ohio.
ATSAKYMAS. — Jokiu bildu nega

lime, kad del to reikėtų ir mirti. Dar ne
buvo atsitikimo, kaip saulė šviečia, kad 
R.-katalikų kunigas butų išdavęs kam nors 
išpažinties paslaptį, o buvo daug kunigų, 
kurie paslapčiai užlaikyti, turėjo daug 

nukentėti nuo pasaulio valdovų ir net mi
rtį pakelti, kaip šv. Jonas Nepomukas ir 
daug kitų.

Šiame įvykyje, apie kurį Tamsta ap
rašai, galėjo būti taip: viena moteris po 
priesaika apkaltino sunkiame nusidėjime 
kunigą, kursai delei to daug buvo nuken
tėjęs. 'Suprantama visiems, jog- moteriš
kės buvo padaryta kunigui didžiausioji 
skriauda.

Sulig R.-Katalikų Bažnyčios mokslu 
nevienas negali apturėti išrišimo, pakol 
skriaudos neatlygina, arba jei tuojaus ne
turi galimybės, nepasižada kuoveikiausiai 
atlyginti — ar tai žodžiais — taigi toksai 
skriaudikas turi sugrąžinti pinigiškąją 
skriaudą, atiduodamas kiek yra nuskriau
dęs, arba atšaukti melagingą nuplėšimą 
šlovės, ir tai viešai, jei nuplėšimas buvo 
Viešas.

Kunigas sužinojęs per išpažintį, jog 
ši moteriškė buvo apšmeižus kunigą, kurs 
dėlėj to dailg nukentėjo, žinoma, turėjo 
pareikalauti atšaukti tą šmeižtą, kad su
grąžinus nuskriauštąjam kunigui šlovę, ši 
moteriškė turėjo atšaukti arba prie liudi
ninkų arba raštu. Tą patį butų turėjus pa
daryti, jei apšmeižtasis asmuo ir nebūtų 
buvęs kunigas — prieš Dievą visi lygus. 
Kuo aukščiaus stovi apšmeižtasis, tuo di
desnė skriauda. Šiuo atveju yra tai nelau- 
žymas išpažinties paslapties, bet teisingas 
atlyginimo skriaudos aktas (veiksmas).

Iš to neprivalome pykintis, bet džiau
gtis, jog Bažnyčia teisingai elgiasi.

KLAUSIMAS. — Kokioje dienoje y- 
ra miręs Jėzus Kristus, ar penktadieny ar 
šeštadieny? R- D-, Amsterdam , N. I’.

ATSAKYMAS. —- Penktadieny. “... 
atidavė dvasią (kadangi tai buvo Prisi
rengimo diena), kad kūnai nepasiliktų ant 
kryžiaus sukatoje.” (Joti. 19, 31). ‘‘Tai 
buvo prisirengimo diena ir turėjo prasi
dėti sukata” (Liik. 23, 54). ‘‘Jau vakare 
(kadangi tai buvo Prisirengimo diena, ku
ri esti prieš sukatą), atėjo Juozapas iš 
Arimatiejos... ir prašė Jėzaus kimo” (Mor. 
15, 42). “Kita-gi diena, kuri yra po Pri
sirengimo dienos, vyresnieji... susirinko 
pas Pilotą” (Mat. 27, 62.

KLAUSIMAS. — Kiek kainuoja -vy
rui mažo mokslo išeiti į kunigus?

J. L., Cicero, III.
ATSAKYMAS. — Vienu sumetimu 

tegalima atsakyti, kad kainuoja keletas 
tūkstančių dolerių. Daug priklauso nuo 
vietos ir mokyklos, kurią lauko, nes ne 
visose mokyklose vienodas mokestis; an
tra, priklauso ir ntib paties vaikino mok
slo kiek jisai mokslo ėjęs ir kaip jam se
kasi mokslas.

KLAUSIMAS. — Kur galima gauti 
“šv. Tevedės gyvenimas”!

P. A., Springfield, III.
ATSAKYMAS. — Galima gauti 

“Draugo” knygyne — 2334 So. Oakley 
avė., Chicago, Ill. Kaina 50c.; su persiun
timu 55c.

KLAUSIMAS. — Kiek šventų tėvų 
buVo iš viso ir ar visi italai?

R. D., Amsterdam, N. Y.
ATSAKYMAS. — Šventų Tėvų buvo 

260. Tarp jų buvo ir graikų ir ispanų ir 
kitų. į.
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Vilniaus lietiniu pareiškimas del per
sekiojimu. VILNIES. —■ Ryšyje su pas
kutiniais lietuvi!], persekiojimais Vilniaus 
krašte laikinasis Vilniaus lietuvių komite
tas pasiskelbė plati] pareiškimą, kuriame 
patiekiami persekiojimų faktai ir išdėsto
mas Vilniaus lietuvių visuomenės nusista
tymas tuo klausimu. Pareiškime tarp kita 
kO pažymiinia, kad Vilniaus krašto lietuviai 
dirba tik ramų kulturihį darbą, kuris jie
ms esąs garantuotas tarptautinių traktatų 
ir Lenkijos konstitucijos.

Pavartotų prieš lietuvius priemonių 
nėlikvidavimas sudarąs padėti, kuria nau
dosis visi šoviriistiškai nusistatę lenkų gai
valai ir rūpinsis lenkinti lietuvių liaudį 
ir vaikus per bažnyčias, mokyklas ir ki
tas Įstaigas. Lietuviai, gyveną iš senų se
novės šiame buvusios Didžiosios Lietuvos 
kunigaikštystės eėiitfe, turį pilną teisę iš
laikyti savo tautybę ir varyti savo kalboj 
kulturini darbą, kurs XX amžiuje neturi 
būti varžomas. Prieš visas pastangas tą 
darbą varžyti laikinasis lietuvių komite
tas griežtai protestuoja, reikalaudamas 
priklausančios lietuviams teisės vykdyti 
gyvenime.

Telšių kunigų seminarijos > atidarymo 
iškilmės. — Lietuvos nepriklausomybei a- 
psaugoti svarbi! turėti tvirtą gerai ap
ginkluotą kariuomenę, svarbu padaryti e- 
konominės ir politinės sutartys su kitomis 
valstybėmis, bet už vis svarbiausia, kad 
dauguma piliečių liktų sveikų papročių ir 
dorovės. Niekas negali užginčyti, kad kri
kščionybė yra sušvelninusi žmonių papro
čius ir pakėlusi jų dorovę. Todėl kiekvie
nas asmuo arba įstaiga, kuri neša žmo
nėms Kristaus evangelijos šviesą, Lietu
voje stiprina tautos ir valstybės pagrin
dus. Pastaromis dienomis liko atidaryta 
kunigu seminarija teisiuose. Šis įvykis 

yra svarbus ne tik katalikų Bažnyčiai, ne 
tik Žemaitijai, bet ir visai Lietuvai. Todėl 
.tenka apie jį kiek plačiau pakalbėti.

Įsikūrus Lietuvos bažnytinei provin
cijai Jo Ekscelencija Telšių vyskupas 
greit pastebėjo, kad Jo vyskupijoje kuni
gų sulyginamai mažiau, negu kitose. Pen
kių-šešių tūkstančių parapiją aprūpina 
vienas kunigas net dvi parapiji. Kai ku
rie senesnieji kunigai norėtų altarijoje 
kiek pasilsėti ir ramiai senatvę baigti. Ku
nigų trukumas Jo Ekscelencijai sudary
davo daug painiavos ir rupesnio. Kas da
ryti? Metropolijos kunigų seminarijoje tė
ra tik 38 Telšių vyskupijos klierikai ir tai 
žemesniuose kursuose. Mat, didelės kelio
nės Kaunan išlaidos, nepatogus tolimas 
susisiekimas, daugelį ir turinčių pašauki
mą. į kunigų luomą Žemaitijos jaunuolių 
sukliudydavo. Pagaliau vyskupo iškilmin
goms celebronis reikalinga asistos, kurios 
iš vietinių kunigų sudalyti negalima. Li
ko viena išeitis — kurti seminariją Tel
šiuose, ypač kad čion pat prie katedros 
stovi dideli, jau bepradedą griūti, mūriniai 
rūmai, kuriuos atremontavus galima tal
pinti nemažą gyventojų skaičių. Telšių 
Kapitulos kanauninkui kun. Dobužinskui 
Jo Ekscelencija pavedė rūmų remonto da
rbą ir dėka kanauninko energijos bei su
manumo pirmomis spalių dienomis rūmuo
se galima buvo gyventi. (Seminarijos ati
darymo aktą norėta pažymėti kiek galint 
iškilmingiau. 2 spalių mėli, dieną, suva
žiavus visiems klierikams, kurių prisirin
ko nelauktas skaičius, net 41, 7 vai. va
kare Jo Ekscelencija Telšių vyskupas, ap
sirėdęs vyskupiškais rūbais, katedroje, da
lyvaujant daugybei žmonių galingai pra- 
bila į juos iš savo sostoi kad seminarijos 
darbas jau pradedamas. Pradedamas “Ve- 
ni Creator”. (Bits daugiau)
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Svarbus Reikalas
Musų kolonijos apmiršta, — reikia joms vadų. Kįautėjimas smarkiai plinta, 

— mums reikia susipratusių Amerikoj gimusių lietuvių. Kitos tautos mus nustu
mia, — mums reikia gausingos šviesuomenės, inteligentų. Netikėjimo prietarai plin
ta, — reikia gerų misijonierių, atsidavusių apšvietos plėtimui vienuolių.

Kur visa tai gausime? Turime išsiauklėti. Marijonų Kongregacija pasižadėjo 
įkurti bernaičiams Kolegijų, iš kurios ''galės kilti visos eilės susipratusių jaunuo
lių, busimų musų išeivijos vadų.

Marijonai priruošiamąjį darbų atliko. Jau turi pasiuntę net 8 studentus į Eu
ropos Universitetus specializuotis, kad busimoje Kolegijoje galėtų mokytojauti. 
Bet dar neturime pastatę erdvių tinkamų Kolegijai mūrų. Marian Hills Kolegija 
gali talpinti vos apie 30 studentų, o čia reikia vietos ruošti 150-200 studentų.

Visų savo laikų, darbų ir lėšas sudeda Marijonai beruošdami Aukštųjai moks
lo Įstaigai mokytojus, neišgali pastatyti erdvių Kolegijai rūmų. Plati visuomenė, 
kurios labui dirba Marijonai, turėtų ateiti su gausia parama. Žinokite, nei vienas 
Marijonas savo turto neturi. Kiekvienas Jūsų centas bus pavartotas ten, kur Jus 
jį paskirsite. Iš Tamstos laukiame paramos. Visiems geriems darbams Tamsta ištie
sei pagelbos rankų, juo labiau musų pačių Amerikos lietuvių reikalui, musų Tautos 
ateičiai neuždarykite savo geros širdies. Aukokite sūlyg savo išgalės. Daugiau 
turite, daugiau aukokite kilniam tikslui, mažiau turite mažiau duokite, bet ne
atsisakykite paremti lietuvių bernaičių Kolegijos. Malonėkite pažymėti kryžiumi (x) 
tinkamose vietose Jūsų skirtų aukų ir atkirpę siųskite šiuo adresu.-

MARIJONŲ KOLEGIJOS RĖMĖJŲ CENTRAS
2334 SO. OAKLEY AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS.

Malonėkite priimti mano auką,.................................................................................. dol.......................................... c.
MARIJONŲ KOLEGIJAI IR (SKAITYKITE MANE

Vienkartinis Nuolatinis Amžinasis Garbės Kolegijos Dienos looo plytų
Rėmėjas Rėmėjas Rėmėjas Rėmėjas Steigėjas Uždarbį Kolegijai siunčiu

< ) 
moka su-

( ) 
moka JjiJOO

( )
moka

( } 
moka

( ) 
moka i ) ( ) S. ... c.

lyg išgales į metus $30.00 S100.00 Į $500.00 $. ... c... $23.00

Mano adresas .......................................................... .. ............................................. ..............................................................................

Paaiškinimas. Visi Marijonų Kolegijos Rėmėjai yra Vienuolijos nuopelnų, gerų darbų dalininkai. 
Nuolatiniai Rėmėjai moka j metus $3.00 ir gauna per visus metus laikraštį “Laivą”. Amžinieji įnešę 
$50.00 pasilieka Rėmėjais kol jie gyvi, o Garbės Rėmėjai ir Steigėjai yra skaitomi Rėmėjais kol Ma
rijonų Vienuolija gyvuos. Jie visi gauna laikr. “Laiv ą” nuolatos. Atskirai metams “Laivas” — $2.00.

Telefonas Canal 7233
PETRAS CIBULSKIS ! I

Maliavojimo Kontraktorius
DAŽŲ IR POPIEROS
KRAUTUVE

2334 So. Leavitt Str., Chicago, Ill. !;

Užsakykit savo giminėms į Lietuvą 
“DRAUGĄ” 

“Draugo’’ kaina metams Lietuvon 
$7.00; pusei metų $4.00

, “DRAUGAS”
2334 So. Oakley Ave. s 

CHICAGO, ILL.
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